São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0230/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Dezembro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO V ASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS

COMPETENTES PELA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO

RODRIGUES DOS SANTOS E CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

POLIESPORTIV A COM COBERTURA, NO BAIRRO PORTO DO

CARRO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que

interceda junto as Secretarias Competentes pela Reforma da Escola Municipal Antônio Rodrigues

dos Santos e construção de uma Quadra Poliesportiva com cobertura, no Bairro Porto do Carro.

JUSTIFICATIV A

O pedido se justifica por entendermos que todas as escolas necessitam de atenção e de reforma

constantemente, para atender os alunos em um ambiente saudável.

 A presente Indicação tem por objetivo melhorar o ambiente escolar, visto que o espaço para

prática de atividades físicas é de fundamental importância e precisa estar em pleno funcionamento

nas unidades escolares, colaborando para o bom andamento do ensino e proporcionando um

ambiente adequado para alunos, professores e demais funcionários.

Considerando a importância da reforma desta unidade escolar e da construção de uma quadra

poliesportiva coberta para atender os nossos alunos, tenho certeza que contarei com o apoio de

todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 18 de Dezembro de 2019.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1